अधिग्रहण के  लिए देय प्रतिफल वह राशि होगी जो राज्य सरकार द्वारा भूमि अधिग्रहण
अधिनियम, 1894 (1894 का 1) के  प्रावधानों के  तहत तय की जाएगी।
6. यह कि समझौते के  अनुसरण में क्रे ता ने प्रति एकड़ 20,000.00 रुपये की प्रस्तावित
दर पर आंशिक भुगतान के  लिए विकास शुल्क के  समायोजन के  बाद 41742.50 रुपये
(इकतालीस हजार सात सौ बयालीस रुपये और पचास पैसे मात्र) का भुगतान किया है,
जिसका निपटान ऊपर दी गई सहमति के  अनुसार किया जा सकता है।
7.  कि भूमि अधिग्रहण अधिनियम, 1894  के  प्रावधानों के  तहत निर्णय के  अनुसार
वैकल्पिक रूप से प्रतिफल का निराकरण किया जा सकता है, विक्रे ता के वल ऊपर बताए